[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

[image: image3.png]PUBLICADO NO D.OM. N.073
DE 2410372008

PORTARIA Nº 149/09-FCC

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 079/2009 DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA PONTOS DE CULTURA DA CIDADE DE CURITIBA.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA – FCC, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 23/2009 e no uso de suas competências previstas no artigo 6º, alíneas “f” e “g” do Decreto Municipal nº 320, de 19/08/87, alterado pelo Decreto nº 668, de 09/11/2000, bem como o disposto no item 5.4 do Edital nº 079/2009, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo discriminados para compor a Comissão responsável pela avaliação técnica dos projetos inscritos no Edital nº 079/2009 - Seleção para Pontos de Cultura da Cidade de Curitiba.

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA:

- Titular: José Augusto Gemba Rando

   Suplente: Ângela Maria de Medeiros

REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO DA CULTURA:

- Titular: Karina Zago

   Suplente:  Iêda Meira Pereira

REPRESENTANTES DA CLASSE ARTÍSTICA:

- Titular: Márcia Scholz de Andrade Kersten

   Suplente: Fátima de Silva de Freitas

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

- Titular: Adolfo Dec Junior

   Suplente: Ana Carmem de Oliveira

Art. 3º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 22 de setembro de 2009.
PAULINO VIAPIANA

Presidente